
 

ZARZĄDZENIE NR 396.2023 

WÓJTA GMINY JELENIEWO 

z dnia 24 marca 2023 r. 

 w sprawie przygotowania projektów uchwał Rady Gminy 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz.U. z 2023 r. poz. 40) Wójt Gminy Jeleniewo zarządza, co następuje: 

§ 1. Przyjąć i przedłożyć pod obrady XLVI sesji Rady Gminy Jeleniewo projekty uchwał, stanowiące 

załączniki nr 1-4 do zarządzenia w sprawie: 

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jeleniewo na lata 2023 –2029; 

2) zmian w budżecie Gminy Jeleniewo na 2023 rok; 

3) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności  

zwierząt na terenie Gminy Jeleniewo w 2023 roku; 

4) rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Jeleniewo. 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

WÓJT GMINY JELENIEWO 

Kazimierz Urynowicz 

 

 
 
 

 



 

           Załącznik Nr 1 

           do zarządzenia Nr 396.2023 

           Wójta Gminy Jeleniewo 

           z dnia 24 marca 2023 r. 

           PROJEKT 
 

UCHWAŁA NR XLVI…..2023 

RADY GMINY JELENIEWO 

z dnia 31 marca 2023r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jeleniewo na lata 2023 – 2029  

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 226, art. 227, art. 228, art. 229 oraz art. 243 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, poz. 1692, poz. 1747, 

poz. 1768), a także art. 111 ust. 3 Ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa z dnia 12 marca 2022 r. (Dz.U. z 2022 r. 

poz.583, poz. 682, poz. 683, poz. 684, poz. 830, poz. 930, poz. 1002, poz. 1087, poz. 1383, poz. 

1564, poz. 1692 i poz. 1733) Rada Gminy Jeleniewo uchwala, co następuje: 

§1. Wprowadza się zmiany w: 

1) Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Jeleniewo na lata 2023 - 2029 wraz z 

prognozą kwoty długu i spłatą zobowiązań na lata 2023-2029 - zgodnie z 

załącznikiem nr 1 do Uchwały. 

2) wykazie realizowanych przedsięwzięć, zgodnie z załącznikiem nr 2 do Uchwały 

 

§2. 1. Upoważnia się Wójta Gminy Jeleniewo do zaciągania zobowiązań: 

a) związanych z realizacją przedsięwzięć określonych załącznikiem nr 2 do Uchwały.  

 

§3. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa, upoważnia się Wójta Gminy Jeleniewo do: 

a) dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych 

inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy 

wyniku budżetu tej jednostki. 

§4. Objaśnienia przyjętych wartości, stanowi załącznik nr 3 do Uchwały. 

§5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeleniewo. 

§6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 

 

Załącznik nr 1 

Do Uchwały nr XLVI….2023 

Rady Gminy Jeleniewo 

Z dnia 31marca 2023 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023 - 2029 

Wyszczególnienie 

 

z tego: 

 

z tego: 

 

w tym: 

dochody z tytułu 

udziału we wpływach 

z podatku 

dochodowego od 

osób fizycznych 

dochody z tytułu 

udziału we wpływach 

z podatku 

dochodowego od 

osób prawnych 

 

  

w tym: 

 

z tytułu dotacji oraz 

środków 

przeznaczonych na 

inwestycje 

z podatku od 

nieruchomości 

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2 

Wykonanie 2016 11 995 729,51 11 888 257,98 1 534 943,00 1 106,71 3 255 934,00 4 732 736,87 2 363 537,40 1 415 307,15 107 471,53 44 489,00 49 102,53 

Wykonanie 2017 14 470 183,76 14 292 883,03 1 653 577,00 432,79 3 324 369,00 5 314 682,61 3 999 821,63 2 940 019,93 177 300,73 40 659,00 136 641,73 

Wykonanie 2018 18 322 438,93 15 126 431,99 1 923 635,00 8 530,03 3 890 464,00 5 475 957,20 3 827 845,76 1 901 688,19 3 196 006,94 20 717,52 3 175 289,42 

Wykonanie 2019 16 974 150,33 13 886 899,00 2 155 869,00 14 217,19 3 273 835,00 5 760 486,53 2 682 491,28 1 420 726,10 3 087 251,33 96 161,00 2 977 570,39 

Wykonanie 2020 17 299 396,53 16 279 636,53 2 108 682,00 13 024,35 3 987 528,00 6 378 927,90 3 791 474,28 1 944 637,11 1 019 760,00 0,00 1 019 760,00 

Wykonanie 2021 20 925 562,39 17 585 782,70 2 065 382,00 15 226,02 4 997 003,00 6 575 762,76 3 932 408,92 2 101 294,60 3 339 779,69 15 446,21 3 324 333,48 

Plan 3 kw. 2022 20 929 615,76 18 653 472,51 1 868 004,00 17 459,00 4 734 698,00 4 572 833,24 7 460 478,27 2 491 772,00 2 276 143,25 63 831,00 2 212 312,25 

Wykonanie 2022 24 873 954,91 22 770 727,89 4 756 422,57 17 452,09 4 741 673,00 6 936 647,55 6 318 532,68 2 311 021,39 2 103 227,02 27 217,00 2 076 010,02 

2023 22 904 556,48 14 731 598,41 1 755 656,00 14 194,00 4 975 817,00 2 366 671,41 5 619 260,00 2 628 711,00 8 172 958,07 0,00 8 172 958,07 

2024 15 451 066,13 15 451 066,13 2 004 919,00 18 739,00 4 708 577,00 3 399 002,00 5 319 829,13 2 371 427,00 0,00 0,00 0,00 

2025 15 455 590,00 15 455 590,00 2 075 091,00 19 395,00 4 873 377,00 3 517 967,00 4 969 760,00 2 454 427,00 0,00 0,00 0,00 

2026 15 479 036,00 15 479 036,00 2 147 719,00 20 074,00 5 043 945,00 3 641 096,00 4 626 202,00 2 540 332,00 0,00 0,00 0,00 

2027 16 005 323,00 16 005 323,00 2 220 741,00 20 757,00 5 215 439,00 3 764 893,00 4 783 493,00 2 626 703,00 0,00 0,00 0,00 

2028 16 533 497,00 16 533 497,00 2 294 025,00 21 442,00 5 387 548,00 3 889 134,00 4 941 348,00 2 713 384,00 0,00 0,00 0,00 

 
2029 17 046 036,00 17 046 036,00 2 365 140,00 22 107,00 5 554 562,00 4 009 697,00 5 094 530,00 2 797 499,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dochody ogółem x Dochody bieżące x

Dochody 

majątkowex

z subwencji ogólnej

z tytułu dotacji i 
środków 

przeznaczonych na 

cele bieżące x 3)

pozostałe dochody 

bieżące 4)
ze sprzedaży 

majątkux

1)  
Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach.

2) 

Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat. W sytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się dla lat 
wykraczających poza minimalny (4-letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy.

3) 

W pozycji wykazuje się dochody o charakterze celowym, które jednostka otrzymuje od podmiotów zewnętrznych. W szczególności pozycja obejmuje dotacje celowe z budżetu państwa na zadania bieżące oraz dotacje i środki na finansowanie wydatków bieżących na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy. W pozycji nie wykazuje się natomiast dochodów związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki wynikającymi z odrębnych ustaw, o których mowa w art. 237 ust. 1 ustawy.

4) 

W pozycji wykazuje się pozostałe dochody bieżące w szczególności kwoty podatków i opłat lokalnych. 



 

 

Wyszczególnienie 

 

z tego: 

 

w tym: 

 

w tym: 

  

w tym: 

 

w tym: 

 

w tym: 

     
Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.1.3.3 2.2 2.2.1 2.2.1.1 

Wykonanie 2016 11 944 531,35 11 347 939,11 4 125 359,98 0,00 0,00 43 307,16 0,00 0,00 0,00 596 592,24 596 592,24 223 108,72 

Wykonanie 2017 14 218 741,13 12 440 358,78 4 164 193,69 0,00 0,00 45 972,97 0,00 0,00 0,00 1 778 382,35 1 778 382,35 200 000,00 

Wykonanie 2018 18 720 917,98 12 847 833,64 4 253 057,26 0,00 0,00 51 139,09 0,00 0,00 0,00 5 873 084,34 5 873 084,34 282 284,00 

Wykonanie 2019 17 643 561,55 13 706 810,02 4 512 659,00 0,00 0,00 101 394,37 0,00 0,00 0,00 3 936 751,53 3 936 751,53 57 698,30 

Wykonanie 2020 17 053 585,85 14 417 909,45 4 467 307,88 0,00 0,00 75 606,14 0,00 0,00 0,00 2 635 676,40 2 635 676,40 273 000,00 

Wykonanie 2021 17 280 458,52 14 958 821,61 4 928 253,35 0,00 0,00 44 957,55 0,00 0,00 0,00 2 321 636,91 2 321 636,91 53 000,00 

Plan 3 kw. 2022 22 614 571,72 17 133 665,39 5 791 908,99 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 5 480 906,33 5 480 906,33 558 913,82 

Wykonanie 2022 22 447 262,70 17 605 578,22 5 636 780,68 0,00 0,00 95 027,90 0,00 0,00 0,00 4 841 684,48 4 841 684,48 324 637,86 

2023 24 480 399,35 15 835 626,36 6 689 371,65 0,00 0,00 129 000,00 0,00 0,00 0,00 8 644 772,99 8 644 772,99 348 200,00 

2024 15 045 651,00 13 420 651,00 5 632 035,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 1 625 000,00 1 625 000,00 0,00 

2025 15 050 174,87 14 240 455,00 5 772 836,00 0,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 809 719,87 809 719,87 0,00 

2026 15 261 911,24 14 071 967,00 5 917 157,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 1 189 944,24 1 189 944,24 0,00 

2027 15 788 053,07 14 415 393,00 6 065 086,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 1 372 660,07 1 372 660,07 0,00 

2028 16 316 227,07 14 767 595,00 6 216 713,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 1 548 632,07 1 548 632,07 0,00 

2029 16 868 689,41 15 129 507,00 6 372 131,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 1 739 182,41 1 739 182,41 0,00 

 

Wydatki ogółem x

Wydatki bieżące x

Wydatki majątkowe x
na wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane

z tytułu poręczeń i 

gwarancji x

wydatki na obsługę 

długu x

Inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, o 

których mowa w art. 
236 ust. 4 pkt 1 

ustawy

gwarancje i 
poręczenia 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 

243 ustawyx

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 

243 ustawy, w 
terminie nie 

dłuższym niż 90 dni 
po zakończeniu 

programu, projektu 
lub zadania i 
otrzymaniu 

refundacji z tych 
środków (bez 

odsetek i dyskonta 
od zobowiązań na 

wkład krajowy) x

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 
243 ustawy, z tytułu 

zobowiązań  
zaciągniętych na 

wkład krajowy x

pozostałe odsetki i 
dyskonto 

podlegające 
wyłączeniu z limitu 

spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 

243 ustawyx

wydatki o 
charakterze 

dotacyjnym na 
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne



 

Wyszczególnienie 

 

w tym: 

 

z tego: 

  

w tym: 

 

w tym: 

 

w tym: 

   
Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 

Wykonanie 2016 51 198,16 0,00 918 839,05 469 922,72 0,00 0,00 0,00 448 916,33 0,00 

Wykonanie 2017 251 442,63 0,00 1 315 774,24 755 666,00 0,00 0,00 0,00 560 108,24 0,00 

Wykonanie 2018 -398 479,05 0,00 1 842 504,44 927 553,41 398 479,05 0,00 0,00 914 951,03 0,00 

Wykonanie 2019 -669 411,22 0,00 1 493 032,10 719 242,57 669 411,22 0,00 0,00 773 789,53 0,00 

Wykonanie 2020 245 810,68 245 810,68 1 494 469,13 1 475 831,56 0,00 17 472,51 0,00 1 165,06 0,00 

Wykonanie 2021 3 645 103,87 451 986,22 1 004 952,60 0,00 0,00 33 519,48 0,00 971 433,12 0,00 

Plan 3 kw. 2022 -1 684 955,96 -1 684 955,96 2 136 942,18 0,00 0,00 424 765,82 424 765,82 1 712 176,36 1 260 190,14 

Wykonanie 2022 2 426 692,21 1 635 511,57 4 198 070,25 0,00 0,00 1 764 256,34 0,00 2 433 813,91 0,00 

2023 -1 575 842,87 0,00 1 917 829,09 0,00 0,00 1 575 842,87 1 575 842,87 341 986,22 0,00 

2024 405 415,13 405 415,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 405 415,13 405 415,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 217 124,76 217 124,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 217 269,93 217 269,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028 217 269,93 217 269,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2029 177 346,59 177 346,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

Wynik budżetu x Przychody budżetu x

Kwota 
prognozowanej 

nadwyżki budżetu 
przeznaczana na 
spłatę kredytów, 

pożyczek i wykup 
papierów 

wartościowych 5)

Kredyty, pożyczki, 
emisja papierów 

wartościowych x

Nadwyżka 
budżetowa z lat 

ubiegłych x 6)

Wolne środki, o 
których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 6 

ustawy xna pokrycie deficytu 

budżetu x
na pokrycie deficytu 

budżetu x
na pokrycie deficytu 

budżetu x

5) 
Inne przeznaczenie nadwyżki budżetowej wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.

6) 
W pozycji należy ująć środki pieniężne znajdujące się na rachunku budżetu pochodzące z nadwyżek poprzednich budżetów, łącznie z  niewykorzystanymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy.



 

Wyszczególnienie 

z tego: 

 

z tego: 

 

w tym: 

 

w tym: 

 

w tym: 

   

z tego: 

  
Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 

Wykonanie 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 409 928,97 409 928,97 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 652 265,84 652 265,84 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 670 235,86 670 235,86 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 804 983,32 804 983,32 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 715 327,20 715 327,20 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 451 986,22 451 986,22 0,00 0,00 0,00 

Plan 3 kw. 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 451 986,22 451 986,22 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 451 986,22 451 986,22 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 341 986,22 341 986,22 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 405 415,13 405 415,13 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 405 415,13 405 415,13 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 217 124,76 217 124,76 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 217 269,93 217 269,93 0,00 0,00 0,00 

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 217 269,93 217 269,93 0,00 0,00 0,00 

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 177 346,59 177 346,59 0,00 0,00 0,00 

 
 

Rozchody budżetu x

Spłaty udzielonych 
pożyczek w latach 

ubiegłych x

Inne przychody 
niezwiązane z 
zaciągnięciem 

długu x 7)

Spłaty rat 
kapitałowych 

kredytów i pożyczek 
oraz wykup papierów 

wartościowych x

na pokrycie deficytu 

budżetu x
na pokrycie deficytu 

budżetu x

łączna kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 

spłaty zobowiązań x

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
wyłączeń

określonych w art. 

243 ust. 3 ustawy x

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
wyłączeń 

określonych w art. 

243 ust. 3a ustawy x

7) 
W pozycji należy ująć w szczególności przychody pochodzące z prywatyzacji majątku jednostki samorządu terytorialnego.



 

Wyszczególnienie 

Rozchody budżetu, z tego: 

 

w tym: Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa 

w art. 242 ustawy 
łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego: 

     

z tego: 

    
Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.1.1.4 5.2 6 6.1 7.1 7.2 

Wykonanie 2016 x x x x 0,00 0,00 1 850 318,81 0,00 540 318,87 989 235,20 

Wykonanie 2017 x x x x 0,00 0,00 1 953 718,97 0,00 1 852 524,25 2 412 632,49 

Wykonanie 2018 x x x x 0,00 0,00 2 211 036,52 0,00 2 278 598,35 3 193 549,38 

Wykonanie 2019 x x x x 0,00 0,00 2 125 295,77 0,00 180 088,98 953 878,51 

Wykonanie 2020 x x x x 0,00 0,00 2 885 800,13 0,00 1 861 727,08 1 880 364,65 

Wykonanie 2021 x x x x 0,00 0,00 2 433 813,91 0,00 2 626 961,09 3 631 913,69 

Plan 3 kw. 2022 x x x x 0,00 0,00 2 043 668,71 0,00 1 519 807,12 3 656 749,30 

Wykonanie 2022 x x x x 0,00 0,00 1 981 827,69 0,00 5 165 149,67 9 363 219,92 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 639 841,47 0,00 -1 104 027,95 813 801,14 

2024 x x x x 0,00 0,00 1 234 426,34 0,00 2 030 415,13 2 030 415,13 

2025 x x x x 0,00 0,00 829 011,21 0,00 1 215 135,00 1 215 135,00 

2026 x x x x 0,00 0,00 611 886,45 0,00 1 407 069,00 1 407 069,00 

2027 x x x x 0,00 0,00 394 616,52 0,00 1 589 930,00 1 589 930,00 

2028 x x x x 0,00 0,00 177 346,59 0,00 1 765 902,00 1 765 902,00 

2029 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 1 916 529,00 1 916 529,00 

 
 

Kwota długu x
Inne rozchody 
niezwiązane ze 

spłatą długu x

kwota długu, którego 
planowana spłata 

dokona się z 

wydatków x

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi a  
wydatkami 

bieżącymi x

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi, 

skorygowanymi o 

środki8) a wydatkami 

bieżącymi x

kwota wyłączeń z 
tytułu wcześniejszej 
spłaty zobowiązań, 
określonych w art. 
243 ust. 3b  ustawy

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
pozostałych 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 
spłaty zobowiązań x

środkami nowego 
zobowiązania

wolnymi środkami, o 
których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 6 
ustawy

innymi środkami

8)
Skorygowanie o środki dotyczy określonego w art. 242 ustawy powiększenia o odpowiednie dla roku prognozy przychody wskazane w art. 217 ust. 2 ustawy. Skutki finansowe wyłączeń ograniczenia, o którym mowa w art. 242 ustawy, zawarte w innych ustawach należy ująć w objaśnieniach dołączanych do wieloletniej 

prognozy finansowej zgodnie z art. 226 ust. 2a ustawy.



 

Wyszczególnienie 

Wskaźnik spłaty zobowiązań 

      
Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1 

Wykonanie 2016 0,00% x 8,74% x x x x 

Wykonanie 2017 0,00% x 21,60% x x x x 

Wykonanie 2018 0,00% x 24,04% x x x x 

Wykonanie 2019 0,00% x 5,05% x x x x 

Wykonanie 2020 0,00% x 20,20% x x x x 

Wykonanie 2021 0,00% x 19,36% x x x x 

Plan 3 kw. 2022 0,00% 12,30% 12,75% x x x x 

Wykonanie 2022 0,00% 33,46% 33,63% x x x x 

2023 3,81% -7,28% -7,28% 15,96% 18,95% TAK TAK 

2024 4,36% 17,84% 17,84% 13,67% 16,66% TAK TAK 

2025 4,32% 11,10% x 13,14% 16,12% TAK TAK 

2026 2,68% 12,73% x 11,04% 14,06% TAK TAK 

2027 2,18% 13,40% x 12,30% 15,32% TAK TAK 

2028 1,96% 14,20% x 11,33% 14,35% TAK TAK 

2029 1,44% 14,78% x 10,61% 13,64% TAK TAK 

 
 

Relacja określona po 
lewej stronie 

nierówności we 
wzorze, o którym 

mowa w art. 243 ust. 
1 ustawy (po 

uwzględnieniu 
zobowiązań związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń 

przypadających na 

dany rok)x

Relacja określona po prawej stronie 
nierówności we wzorze, o którym mowa w 
art. 243 ust. 1 ustawy, ustalona dla danego 

roku (wskaźnik jednoroczny) x

Dopuszczalny limit 
spłaty zobowiązań 

określony po prawej 
stronie nierówności 
we wzorze, o którym 

mowa w art. 243 
ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych 

wyłączeń, obliczony 
w oparciu o plan 3 

kwartału roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik 
ustalony w oparciu o 

średnią 
arytmetyczną z 

poprzednich lat)x

Dopuszczalny limit 
spłaty zobowiązań 

określony po  prawej 
stronie  nierówności 
we wzorze, o którym 

mowa w art. 243 
ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych 

wyłączeń, obliczony 
w oparciu o 

wykonanie roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik 
ustalony w oparciu o 

średnią 
arytmetyczną z 

poprzednich lat)x

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w art. 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń, 

obliczonego w 
oparciu o plan 3 
kwartałów roku 

poprzedzającego rok 

budżetowyx

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w art. 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń, 

obliczonego w 
oparciu o wykonanie 

roku 
poprzedzającego rok 

budżetowyx

Ustalona na lata 2022–2025 relacja z art. 243 (poz. 8.3, 8.3.1, 8.4 i 8.4.1) została obliczona według średniej 7-letniej



 

Wyszczególnienie 

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

 

w tym: 

Dochody majątkowe 

na programy, 

projekty lub zadania 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy 

w tym: 

 

w tym: 

 

w tym: 

Dochody majątkowe  

na programy, 

projekty lub zadania 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

w tym: 

 

w tym: 

środki określone w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

środki określone w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

finansowane 

środkami 

określonymi w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy 

Lp 9.1 9.1.1 9.1.1.1 9.2 9.2.1 9.2.1.1 9.3 9.3.1 9.3.1.1 

Wykonanie 2016 2 822,85 2 822,85 2 822,85 8 748,29 8 748,29 8 748,29 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2017 0,00 0,00 0,00 13 591,50 13 591,50 13 591,50 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2018 102 144,00 102 144,00 102 144,00 2 631 504,99 2 631 504,99 2 631 504,99 71 390,44 71 390,44 71 390,44 

Wykonanie 2019 17 823,25 17 823,25 17 823,25 1 582 339,51 1 582 339,51 1 582 339,51 50 700,77 50 700,77 50 700,77 

Wykonanie 2020 98 237,11 98 237,11 98 237,11 0,00 0,00 0,00 98 237,11 98 237,11 98 237,11 

Wykonanie 2021 555 287,96 555 287,96 555 287,96 1 020 000,00 1 020 000,00 1 020 000,00 0,00 0,00 0,00 

Plan 3 kw. 2022 212 450,00 212 450,00 212 450,00 570 516,00 570 516,00 570 516,00 324 734,00 324 734,00 324 734,00 

Wykonanie 2022 165 131,80 165 131,80 165 131,80 180 876,00 180 876,00 180 876,00 202 918,31 202 918,31 202 918,31 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74 450,05 74 450,05 74 450,05 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dochody bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy x

Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy x

Dotacje i środki o 
charakterze 
bieżącym na 

realizację programu, 
projektu lub zadania 

finansowanego z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

ustawyx

Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

ustawyx



 

Wyszczególnienie 

 Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych 

Wydatki majątkowe 

na programy, 

projekty lub zadania 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy 

w tym: 

Wydatki objęte 

limitem, o którym 

mowa w art. 226 ust. 

3 pkt 4 ustawy 

z tego: 

Wydatki bieżące na 

pokrycie ujemnego 

wyniku finansowego 

samodzielnego 

publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej  

Wydatki na spłatę 

zobowiązań 

przejmowanych w 

związku z likwidacją 

lub przekształceniem 

samodzielnego 

publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 

 

Kwota zobowiązań 

wynikających z 

przejęcia przez 

jednostkę 

samorządu 

terytorialnego 

zobowiązań po 

likwidowanych i 

przekształcanych 

samorządowych 

osobach prawnych 

Wydatki majątkowe 

na programy, 

projekty lub zadania 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

w tym: 

bieżące majątkowe 

finansowane 

środkami 

określonymi w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy 

Lp 9.4 9.4.1 9.4.1.1 10.1 10.1.1 10.1.2 10.2 10.3 10.4 10.5 

Wykonanie 2016 12 865,00 12 865,00 8 220,00 8 220,00 0,00 8 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2017 740 297,17 740 297,17 471 753,82 769 196,71 0,00 769 196,71 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2018 3 960 070,04 3 960 070,04 2 338 679,29 1 313 655,44 127 680,00 1 185 975,44 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2019 2 455 250,60 2 455 250,60 1 602 833,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2020 766 193,77 766 193,77 555 288,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2021 724 414,52 724 414,52 709 343,18 808 844,47 14 452,50 794 391,97 0,00 0,00 0,00 0,00 

Plan 3 kw. 2022 807 782,48 807 782,48 622 489,82 950 444,27 10 298,40 940 145,87 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2022 540 199,82 540 199,82 372 055,03 1 357 232,94 10 298,40 1 346 934,54 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 20 550,00 20 550,00 20 550,00 3 470 964,87 1 580,00 3 469 384,87 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 1 626 580,00 1 580,00 1 625 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Kwota zobowiązań 
związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego 

przypadających do 
spłaty w danym roku 

budżetowym, 
podlegająca 

doliczeniu zgodnie z 

art. 244 ustawyx



 

Wyszczególnienie 

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych 

  

w tym: 

 

Wcześniejsza spłata 

zobowiązań, 

wyłączona z limitu 

spłaty zobowiązań, 

dokonywana w 

formie wydatków 

budżetowych 

    

w tym: 

  

w tym: 

 
Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8 10.9 10.10 10.11 

Wykonanie 2016 409 928,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

Wykonanie 2017 652 265,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

Wykonanie 2018 670 235,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

Wykonanie 2019 804 983,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

Wykonanie 2020 715 327,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 62 643,00 

Wykonanie 2021 451 986,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

Plan 3 kw. 2022 451 986,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

Wykonanie 2022 451 986,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2023 341 986,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 405 415,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2025 405 415,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2026 217 124,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2027 217 269,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2028 217 269,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2029 177 346,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

 

 

 

 
 
 
 

Spłaty, o których 
mowa w poz. 5.1, 

wynikające 
wyłącznie z tytułu 
zobowiązań już 

zaciągniętych x

Wydatki 

zmniejszające dług x

Kwota 
wzrostu(+)/spadku(-) 

kwoty długu 
wynikająca z 

operacji 
niekasowych (m.in. 
umorzenia, różnice 

kursowe)

Wykup papierów 
wartościowych, 

spłaty rat kredytów i 
pożyczek wraz z 

należnymi odsetkami 
i dyskontem, 
odpowiednio 

emitowanych lub 
zaciągniętych do 

równowartości kwoty 
ubytku w 

wykonanych 
dochodach jednostki 

samorządu 
terytorialnego 

będącego skutkiem 
wystąpienia 

COVID-19 x

Wydatki bieżące 
podlegające 
ustawowemu 

wyłączeniu z limitu 

spłaty zobowiązań9)

spłata zobowiązań 
wymagalnych z lat 

poprzednich, innych 

niż w poz. 10.7.3 x

spłata zobowiązań 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyt i 

pożyczka x

wypłaty z tytułu 
wymagalnych 

poręczeń i gwarancji 
x

zobowiązań 
zaciągniętych po 

dniu 1 stycznia 2019 

r. x

dokonywana w 
formie wydatku 

bieżącego x



 

 
Załącznik nr 2 
do Uchwały Nr XLVI…..2023 
Rady Gminy Jeleniewo 
z dnia 31 marca  2023 r 

kwoty w zł 

L.p. Nazwa i cel 

Jednostka 

odpowiedzialna lub 

koordynująca 

Okres realizacji 
Łączne nakłady 

finansowe 
Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit zobowiązań 

Od Do 

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 5 372 989,27 3 470 964,87 1 626 580,00 0,00 0,00 3 250 000,00 

1.a - wydatki bieżące 13 458,40 1 580,00 1 580,00 0,00 0,00 0,00 

1.b - wydatki majątkowe 5 359 530,87 3 469 384,87 1 625 000,00 0,00 0,00 3 250 000,00 

1.1 
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których 

mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z 

późn.zm.), z tego: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 5 372 989,27 3 470 964,87 1 626 580,00 0,00 0,00 3 250 000,00 

1.3.1 - wydatki bieżące 13 458,40 1 580,00 1 580,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1.1 Kompleksowa obsługa stron podmiotowych Biuletynu Informacji 

Publicznej -  

Urząd Gminy Jeleniewo 2021 2024 2 650,00 650,00 650,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1.2 Kompleksowa obsługa w zakresie serwisu internetowego -  Urząd Gminy Jeleniewo 2021 2024 10 568,40 850,00 850,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1.3 
Obsługa w zakresie rejestracji i utrzymania domeny na serwerze 

Wykonawcy -  
Urząd Gminy Jeleniewo 2021 2024 240,00 80,00 80,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2 - wydatki majątkowe 5 359 530,87 3 469 384,87 1 625 000,00 0,00 0,00 3 250 000,00 

1.3.2.2 Droga gminna 146009B - Przebudowa i rozbudowa drogi gminnej nr 

146009B droga we wsi Okrągłe gmina Jeleniewo -  

Urząd Gminy Jeleniewo 2022 2023 2 109 530,87 1 844 384,87 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.3 
Przebudowa i rozbudowa dróg gminnych nr 101798B i nr 101762B w 

miejscowości Udryn, gmina Jeleniewo -  
Urząd Gminy Jeleniewo 2023 2024 3 250 000,00 1 625 000,00 1 625 000,00 0,00 0,00 3 250 000,00 

 



 

 
Załącznik nr 3 
do Uchwały Nr XLVI…..2023 
Rady Gminy Jeleniewo 
z dnia 31 marca  2023 r 

 

Objaśnienie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2023 – 2029 

W Uchwale zostały naniesione zmiany: 
W roku 2022 zostało poprawione wprowadzone wykonanie roku 2022 na podstawie sprawozdania Rb-27S i 

Rb-28S.  

W roku 2023 dochody zostały zwiększone o kwotę 670 898,54 zł, a dochody bieżące zwiększyły się o kwotę 

629 319,41.  

Środki z tytułu dotacji przeznaczone na cele bieżące zwiększyły się o kwotę 629 319,41 zł .  

Dochody majątkowe zwiększyły się o kwotę 41 579,13 zł są to wydatki majątkowe wykonane w roku 2022 w 

ramach funduszu sołeckiego. 

Plan dochodów budżetowych po naniesionych zmianach wynosi 22 904 556,48 zł. 

Plan wydatków został zwiększony o kwotę 670 898,54 zł w tym wydatki bieżące na kwotę 683 104,36 zł. 

Wydatki majątkowe zmniejszyły się o kwotę 12 205,82 zł ale zwiększyły się wydatki o charakterze dotacyjnym 

o kwotę 348 200,00 zł. 

Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi po dokonanych zmianach wynosi -1 104 027,92 

zł. 

Plan wydatków budżetowych po naniesionych zmianach wynosi 24 480 399,35 zł. 

 

  



 

           Załącznik Nr 2  

           do zarządzenia Nr 396.2023  

           Wójta Gminy Jeleniewo  

           z dnia 24 marca 2023 r.  

           PROJEKT 



 

UCHWAŁA NR XLVI…..2023 

RADY GMINY JELENIEWO 

z dnia 31 marca  2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Jeleniewo na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art.217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 oraz art. 264 ust. 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.  z 2022 r. poz. 1634, poz. 1692, poz. 1747, poz. 1768, poz. 

1964, poz. 2414), a także art. 111 ust. 1-2 Ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa z dnia 12 marca 2022 r. (Dz.U. z 2022r. poz.583, poz. 682, poz. 683, poz. 684, poz. 830, poz.930, poz. 1002, poz. 

1087, poz. 1383, poz. 1564, poz. 1692, poz. 1733) Rada Gminy Jeleniewo uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych:  
     1) zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 77 846,54 zł, -  zgodnie z tabelą w załączniku Nr 1. 
 
§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych: 
   1) zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 1 028 409,84 zł, zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę -  

826 384,84 zł  – zgodnie z tabelą w załączniku Nr 2. 
 

§ 3. Budżet, po dokonanych zmianach, wynosi: 

    1)        po stronie planowanych dochodów              22 904 556,48 zł,  z tego: 
  - dochody bieżące w wysokości 14 731 598,41 zł; 

  - dochody majątkowe w wysokości 8 172 958,07 zł. 

         2)      po stronie planowanych wydatków            24 480 399,35 zł, z tego: 
       - wydatki bieżące w wysokości 15 835 626,36 zł; 

                         - wydatki majątkowe w kwocie   8 172 958,07 zł. 

 

      § 4. Ustala się limity wydatków majątkowych realizowanych w 2023 roku – zgodnie z tabelą w  załączniku nr 3. 

 

      § 5.  Deficyt budżetu gminy w wysokości 1 575 842,87 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1.  nadwyżki z lat ubiegłych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

w kwocie 1 371 255,82 zł. 

2. przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi sfinansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

w wysokości 109 587,09 zł 

3. przychodów wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 95 000,05 zł. 

 

§ 6.  Łączną kwotę przychodów budżetu w kwocie 1 917 829,09 zł i rozchodów w wysokości 341 986,22 zł, określa załącznik 

Nr 4 „Plan przychodów i rozchodów budżetu na 2023 rok”. 

 

§ 7. Ustala się spłatę zobowiązań  z tytułu wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 341 986,22 zł, sfinansowaną 

z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy (jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bankowym 

budżetu) w kwocie 341 986,22 zł. 

 

§ 8. 1. Ustala się dochody w kwocie 44 000,00 zł w rozdz. 75618 § 0480 z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki w kwocie 102 593,07 zł. 

2. Ustala się wydatki w kwocie 2 000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii. 

3. Ustala się dochody w kwocie 20 000,00 zł z tytułu dodatkowej opłaty za wydawane zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych w opakowaniach nieprzekraczających 300ml oraz wydatki w kwocie 20 000,00 zł na działania mające na celu 

realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu. 

4. Ustala się dochody w kwocie 910 000,00 zł z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki w kwocie 

1 009 380,01 zł na pokrycie kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi określonych w ustawie z dnia 13 września 

1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

 

 § 9. Uzasadnienie do uchwały stanowi załącznik Nr 5. 

 

       § 10. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeleniewo. 

 

     § 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

i 



 

Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr XLVI……..2023 

Rady Gminy Jeleniewo 
z dnia 31 marca 2023 r. 
 

                                                               Plan dochodów budżetowych po naniesionych zmianach w dniu 31 marca 2023 
Rodzaj zadania:  Własne  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

758   Różne rozliczenia 4 975 817,00 0,00 35 998,41 5 011 815,41 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 0,00 35 998,41 35 998,41 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 0,00 35 998,41 35 998,41 

bieżące razem: 12 810 802,00 0,00 35 998,41 12 846 800,41 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
majątkowe 

758   Różne rozliczenia 0,00 0,00 41 579,13 41 579,13 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 0,00 41 579,13 41 579,13 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 0,00 41 579,13 41 579,13 

majątkowe razem: 8 131 378,94 0,00 41 579,13 8 172 958,07 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

   
 

Rodzaj zadania: 
 

Zlecone 
 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

855   Rodzina 1 234 000,00 0,00 269,00 1 234 269,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 0,00 269,00 269,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 0,00 269,00 269,00 

bieżące razem: 1 884 529,00 0,00 269,00 1 884 798,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Ogółem: 22 826 709,94 0,00 77 846,54 22 904 556,48 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  



 

 

OGÓŁEM 22 904 556,48 
Dochody bieżące 14 731 598,41 

w tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 0,00 
Dochody majątkowe 8 131 378,94 
w tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 0,00 
Dotacje i środki przeznaczone na zadania inwestycyjne 8 172 958,07 
Dotacje i środki przeznaczone na zadania bieżące 2 366 671,41 

Dochody ze sprzedaży majątku 0,00 
Dochody z przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 0,00 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 2 

             do Uchwały Nr XLVI…….2023 

Rady Gminy Jeleniewo 

z dnia 31 marca 2023 r. 

Plan wydatków budżetowych po naniesionych zmianach w dniu 31marca   2023 

 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST 
                                  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 348 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 348 200,00 348 200,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 348 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 348 200,00 348 200,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne 
                                  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600     Transport i łączność 

przed zmianą 7 750 081,33 463 000,00 463 000,00 0,00 463 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 287 081,33 7 287 081,33 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -647 039,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -647 039,86 -647 039,86 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 781 380,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 781 380,60 781 380,60 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 7 884 422,07 463 000,00 463 000,00 0,00 463 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 421 422,07 7 421 422,07 0,00 0,00 0,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 

przed zmianą 7 720 081,33 433 000,00 433 000,00 0,00 433 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 287 081,33 7 287 081,33 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -647 039,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -647 039,86 -647 039,86 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 781 380,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 781 380,60 781 380,60 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 7 854 422,07 433 000,00 433 000,00 0,00 433 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 421 422,07 7 421 422,07 0,00 0,00 0,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

przed zmianą 832 109,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 832 109,33 832 109,33 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 781 380,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 781 380,60 781 380,60 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 613 489,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 613 489,93 1 613 489,93 0,00 0,00 0,00 

    6370 

Wydatki poniesione ze 
środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji 
Strategicznych na 
realizację zadań 
inwestycyjnych 

przed zmianą 6 454 972,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 454 972,00 6 454 972,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -647 039,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -647 039,86 -647 039,86 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 807 932,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 807 932,14 5 807 932,14 0,00 0,00 0,00 

700     
Gospodarka 
mieszkaniowa 

przed zmianą 977 816,53 83 709,05 83 709,05 0,00 83 709,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 894 107,48 894 107,48 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -152 546,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -152 546,56 -152 546,56 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 825 269,97 83 709,05 83 709,05 0,00 83 709,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 741 560,92 741 560,92 0,00 0,00 0,00 

  70005   przed zmianą 977 816,53 83 709,05 83 709,05 0,00 83 709,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 894 107,48 894 107,48 0,00 0,00 0,00 



 

Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

zmniejszenie -152 546,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -152 546,56 -152 546,56 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 825 269,97 83 709,05 83 709,05 0,00 83 709,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 741 560,92 741 560,92 0,00 0,00 0,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

przed zmianą 413 907,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 413 907,48 413 907,48 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -152 546,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -152 546,56 -152 546,56 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 261 360,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 261 360,92 261 360,92 0,00 0,00 0,00 

750     Administracja publiczna 

przed zmianą 3 130 116,70 3 109 566,70 2 801 720,65 2 176 665,65 625 055,00 0,00 233 396,00 74 450,05 0,00 0,00 20 550,00 20 550,00 20 550,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 138 116,70 3 117 566,70 2 809 720,65 2 176 665,65 633 055,00 0,00 233 396,00 74 450,05 0,00 0,00 20 550,00 20 550,00 20 550,00 0,00 0,00 

  75075   
Promocja jednostek 
samorządu terytorialnego 

przed zmianą 121 000,00 121 000,00 121 000,00 0,00 121 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 129 000,00 129 000,00 129 000,00 0,00 129 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

przed zmianą 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 120 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 126 000,00 126 000,00 126 000,00 0,00 126 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754     
Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona 
przeciwpożarowa 

przed zmianą 149 100,00 149 100,00 128 500,00 42 000,00 86 500,00 0,00 20 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 155 100,00 149 100,00 128 500,00 42 000,00 86 500,00 0,00 20 600,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 

  75402   Komenda Główna Policji 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 

    6170 

Wpłaty jednostek na 
państwowy fundusz 
celowy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 

851     Ochrona zdrowia 

przed zmianą 138 474,31 138 474,31 138 474,31 65 000,00 73 474,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -13 881,26 -13 881,26 -13 881,26 0,00 -13 881,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 124 593,05 124 593,05 124 593,05 65 000,00 59 593,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85154   
Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

przed zmianą 136 474,31 136 474,31 136 474,31 65 000,00 71 474,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -13 881,26 -13 881,26 -13 881,26 0,00 -13 881,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 122 593,05 122 593,05 122 593,05 65 000,00 57 593,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

przed zmianą 49 474,31 49 474,31 49 474,31 0,00 49 474,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -13 881,26 -13 881,26 -13 881,26 0,00 -13 881,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 35 593,05 35 593,05 35 593,05 0,00 35 593,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852     Pomoc społeczna 

przed zmianą 1 013 400,20 1 013 400,20 770 047,20 439 539,20 330 508,00 0,00 243 353,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -155,00 -155,00 -155,00 0,00 -155,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 155,00 155,00 155,00 155,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 013 400,20 1 013 400,20 770 047,20 439 694,20 330 353,00 0,00 243 353,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85228   
Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

przed zmianą 72 647,72 72 647,72 71 947,72 66 267,72 5 680,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -155,00 -155,00 -155,00 0,00 -155,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 155,00 155,00 155,00 155,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 72 647,72 72 647,72 71 947,72 66 422,72 5 525,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 155,00 155,00 155,00 155,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 155,00 155,00 155,00 155,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

    4410 
Podróże służbowe 
krajowe 

przed zmianą 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -155,00 -155,00 -155,00 0,00 -155,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 345,00 3 345,00 3 345,00 0,00 3 345,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853     
Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 14 363,00 14 363,00 14 363,00 0,00 14 363,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 14 363,00 14 363,00 14 363,00 0,00 14 363,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85395   Pozostała działalność 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 14 363,00 14 363,00 14 363,00 0,00 14 363,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 14 363,00 14 363,00 14 363,00 0,00 14 363,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2950 
Zwrot niewykorzystanych 
dotacji oraz płatności 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 14 363,00 14 363,00 14 363,00 0,00 14 363,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 14 363,00 14 363,00 14 363,00 0,00 14 363,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900     
Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

przed zmianą 1 761 014,99 1 683 974,99 1 683 974,99 6 324,00 1 677 650,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77 040,00 77 040,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 81 301,62 81 301,62 81 301,62 11 710,00 69 591,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 842 316,61 1 765 276,61 1 765 276,61 18 034,00 1 747 242,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77 040,00 77 040,00 0,00 0,00 0,00 

  90002   
Gospodarka odpadami 
komunalnymi 

przed zmianą 928 078,39 928 078,39 928 078,39 6 324,00 921 754,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 81 301,62 81 301,62 81 301,62 11 710,00 69 591,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 009 380,01 1 009 380,01 1 009 380,01 18 034,00 991 346,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

przed zmianą 5 400,00 5 400,00 5 400,00 5 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 15 400,00 15 400,00 15 400,00 15 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

przed zmianą 924,00 924,00 924,00 924,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 710,00 1 710,00 1 710,00 1 710,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 634,00 2 634,00 2 634,00 2 634,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

przed zmianą 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 10 600,00 10 600,00 10 600,00 0,00 10 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 919 280,39 919 280,39 919 280,39 0,00 919 280,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 59 591,62 59 591,62 59 591,62 0,00 59 591,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 978 872,01 978 872,01 978 872,01 0,00 978 872,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 22 152 352,86 
13 843 
574,05 

11 673 
480,00 

6 564 714,65 5 108 765,35 1 316 820,00 649 824,00 74 450,05 0,00 129 000,00 8 308 778,81 8 308 778,81 20 550,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -813 622,68 -14 036,26 -14 036,26 0,00 -14 036,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -799 586,42 -799 586,42 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 891 200,22 103 819,62 103 819,62 11 865,00 91 954,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 787 380,60 787 380,60 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 22 229 930,40 
13 933 
357,41 

11 763 
263,36 

6 576 579,65 5 186 683,71 1 316 820,00 649 824,00 74 450,05 0,00 129 000,00 8 296 572,99 8 296 572,99 20 550,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone 
                                  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

853     
Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 

przed zmianą 24 610,95 24 610,95 17 610,95 0,00 17 610,95 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -5,00 -5,00 -5,00 0,00 -5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5,00 5,00 5,00 0,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
po zmianach 24 610,95 24 610,95 17 610,95 0,00 17 610,95 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85395   Pozostała działalność 

przed zmianą 24 610,95 24 610,95 17 610,95 0,00 17 610,95 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -5,00 -5,00 -5,00 0,00 -5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5,00 5,00 5,00 0,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 24 610,95 24 610,95 17 610,95 0,00 17 610,95 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

przed zmianą 140,00 140,00 140,00 0,00 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -5,00 -5,00 -5,00 0,00 -5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 135,00 135,00 135,00 0,00 135,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5,00 5,00 5,00 0,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5,00 5,00 5,00 0,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855     Rodzina 

przed zmianą 1 234 000,00 1 234 000,00 91 630,00 79 320,00 12 310,00 0,00 1 142 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 269,00 269,00 269,00 0,00 269,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 234 269,00 1 234 269,00 91 899,00 79 320,00 12 579,00 0,00 1 142 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85503   Karta Dużej Rodziny 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 269,00 269,00 269,00 0,00 269,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 269,00 269,00 269,00 0,00 269,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 269,00 269,00 269,00 0,00 269,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 269,00 269,00 269,00 0,00 269,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 1 901 999,95 1 901 999,95 752 629,95 132 618,04 620 011,91 0,00 1 149 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -5,00 -5,00 -5,00 0,00 -5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 274,00 274,00 274,00 0,00 274,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 902 268,95 1 902 268,95 752 898,95 132 618,04 620 280,91 0,00 1 149 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

Załącznik nr 3 

do uchwały Nr XLVI…...2023 

Rady Gminy Jeleniewo 

z dnia 31 marca 2023 r. 

 

 

LIMITY WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH  REALIZOWANYCH  W 2023 ROKU 

/W ZŁOTYCH/ 

 

 

Lp. 

 

 Dz. 

 

Rozdz. 

 

     § 

 

Nazwa zadania inwestycyjnego  

 

Plan na rok 

2023 
1 2 3 4 5 6 

 010   Razem Dział 010 30 000,00 

1. 010 01044 6050 
Koszty opracowania dokumentacji projektowej – „Rozbudowa kanalizacji 

sanitarnej w Jeleniewie wraz z przepompowniami ścieków kanalizacji 

Leszczewo-Prudziszki” – 30.000,00 zł. 
30 000,00 

 600   RAZEM DZIAŁ 600 7 769 622,07 

 600 60014 6300 

Dofinansowanie realizacji zadania ”Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 

1135B Sidorówka - |Sumowo – do drogi 1136B” w ramach Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg. 

348 200,00 

2. 

600 60016 

 

 

6370 

6050 

„Przebudowa i rozbudowa drogi gminnej nr 146009B droga we wsi 

Okrągłe” – wartość inwestycji 2.109.530,87 zł brutto (roboty budowlane – 

2.076.320,87 zł + nadzór inwestorski 33.210,00 zł).  Dofinansowanie w 

ramach Rządowego Funduszu Programu Polski Ład Program Inwestycji 

Strategicznych – 1.811.175,00 zł. Wkład własny gminy Jeleniewo wynosi: 

298.355,87 zł brutto. Przyznano dofinansowanie. Realizacja inwestycji w 

trakcie, ukończenie w 2023 r. 

 

 

 

 

1 811 175,00 

298 355,87 

3. 

600 60016 

 

 

6370 

6050 

„Przebudowa i rozbudowa dróg gminnych nr 101798B i nr 101762B w 

miejscowości Udryn, gmina Jeleniewo” - wartość inwestycji 3.250.000,00 

zł brutto (roboty budowlane – 3.200.000,00 zł + nadzór inwestorski 

50.000,00 zł).  Dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu 

Programu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych – 3.040.000 zł. 
Wkład własny gminy Jeleniewo wynosi: 210.000,00 zł brutto. Przyznano 

dofinansowanie. Realizacja inwestycji w 2023 r. i 2024 r. (po 50% na każdy 

rok). 

 

 

 

 

1 520 000,00 

105 000,00 

4. 

600 60016 

 

 

 6370 

6050 

„Przebudowa i rozbudowa drogi gminnej nr 101775B Czerwone Bagno – 

Szurpiły” - wartość inwestycji 2.654 481,20 zł brutto (roboty budowlane – 

2.654.481,20 zł + nadzór inwestorski 45.000,00 zł).  Dofinansowanie w 

ramach Rządowego Funduszu Programu Polski Ład Program Inwestycji 

Strategicznych – 2.476 757,14 zł. Wkład własny gminy Jeleniewo wynosi: 

217 084,06 zł brutto. Przyznano dofinansowanie. Realizacja inwestycji w 

2023 r. 

 

 

 

 

2 476 757,14 

217 084,06 

5. 

600 60016 

6050 

„Budowa drogi wewnętrznej od drogi powiatowej do działki nr 298/9 w 

obrębie Błaskowizna, gmina Jeleniewo” dofinansowanie z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg  – wartość inwestycji łącznie – 993 050,00 zł 

brutto. Dofinansowanie w wysokości 580830,00 zł. Wkład własny 412220,00 

zł. 

 

993 050,00 

 

    Razem dział 700 741 560,92 

6. 

700 70005 

 

 

6370 

6050 

„Rozbiórka budynku socjalno-administracyjnego (typu "Zębiec") w 

Jeleniewie” - wartość inwestycji 500.000,00 zł brutto (roboty budowlane – 

490.000,00 zł + nadzór inwestorski 10.000,00 zł).  Dofinansowanie w ramach 

Rządowego Funduszu Programu Polski Ład Program Inwestycji 

Strategicznych – 480.200,00 zł. Wkład własny gminy Jeleniewo wynosi: 

19.800,00 zł brutto. Przyznano dofinansowanie. Realizacja inwestycji w 2023 

r. 

 

 

      480 200,00 

19 800,00 



 

7. 
700 70005 

6050 
Zagospodarowanie terenu i budowa nowego obiektu publicznego w miejscu 

budynku socjalno - administracyjnego typu „Zębiec” w Jeleniewie 

188 670,92 

8. 

700 70005 

6050 

Koszty opracowania dokumentacji projektowej – „Przebudowa drogi gminnej 

nr 101783B droga we wsi Sidorówka – 20 750,00 zł (w tym środki z funduszu 

sołeckiego wsi Sidorówka w kwocie 10.000,00 zł) 

 

 

30 750,00 

9. 

700 70005 

6050 

Koszty opracowania dokumentacji projektowej „Przebudowa drogi gminnej nr 

101787B droga we wsi Sidory” – 12 140,00 zł (w tym środki z funduszu 

sołeckiego wsi Sidory w kwocie 10.000,00 zł). 

 

22 140,00 

    Razem dział 750 20 550,00 

10. 750 75095 6067 

Serwer plików wraz z oprogramowaniem serwerowym i systemami 

zapewniającymi cyberbezpieczeństwo w ramach projektu grantowego 

:Cyfrowa Gmina” – środki z Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 

2014-2020 

20 550,00 

    Razem dział 754 6 000,00 

11. 754 75402 6170 
Wsparcie finansowe na zakup sprzętu transportowego – zakup samochodu 

osobowego typu SUV na potrzeby Komendy Miejskiej Policji w Suwałkach 

6 000,00 

    Razem dział 900 77 040,00 

11. 
900 90001 

6050 
Modernizacja wodociągowej sieci przeciwpożarowej – wymiana nieczynnych 

hydrantów oraz zasuw przed hydrantami 

14 760,00 

12. 
900 90001 

6050 
Modernizacja kanalizacji sanitarnej – remont studzienek rewizyjnych i 

odpowietrzników na odcinku Leszczewo – Suchodoły – Prudziszki 

18 450,00  

13. 
900 90001 

6050 
Przebudowa sieci wodociągowej w miejscowości Ścibowo, dz. o numerze 

ewid. 125/1  

10 000,00 

14. 900 90001 6050 Modernizacja kanalizacji sanitarnej – tłocznia Prudziszki 21 530,00 

15. 900 90015 6050 Wykonanie oświetlenia we wsi Wołownia – linia Kapkaz 12 300,00 

    OGÓŁEM ZADANIA INWESTYCYJNE NA ROK 2023 8 644 772,99 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Załącznik nr 4 

do uchwały Nr XLVI…….2023 

Rady Gminy Jeleniewo 

z dnia 31 marca 2023 r. 

 

        
 

PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU NA 2023 ROK 

 
 

 

 

 

 

  

Lp. Treść 

 

Klasyfikacja 

§ 

Plan  

Kwota 

2023 r 

1 2 3 6 

Przychody ogółem:  1 917 829,09 

1. Przychody z zaciągnie tych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym                                                               

§952 - 

2. Nadwyżka z lat ubiegłych §957 1 371 255,82 

3. Przychody z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi sfinansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach 

1) 17470,95 zł -  Środki Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 na wypłatę 

dodatku węglowego, 

2) 60 593,07 zł – środki pieniężne z opłat na 

sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym za 2022 rok i z opłat na zezwolenia 

na sprzedaż napojów alkoholowych za 2022 r. 

3) 31 523,07 zł środki MF – środki z Funduszu 

Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe 

§905 109 587,09 

4. Przychody z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków 

1) 95 000,05 zł – program Cyfrowa Gmina , 

§906 95 000,05 

5. Innych źródeł (wolnych środków) §950 341 986,22 

Rozchody ogółem  341 986,22 

 Spłaty pożyczek i kredytów krajowych w tym:  341 986,22 

1. Spłata pożyczek i kredytów §992 341 986,22 



 

Załącznik nr 5 

do uchwały Nr XLVI…..2023 

Rady Gminy Jeleniewo 

z dnia 31 marca 2023 r. 
            Uzasadnienie do uchwały: 

W uchwale zostają zastosowane zmiany poprzez zwiększenie dochodów o kwotę 77 846,54 zł: 

1. Zostaje wprowadzona dotacja w wysokości 35 998,41 zł jako zwrot poniesionych wydatków w ramach funduszu 

sołeckiego w roku 2022 jako rodzaj zadań bieżących i 41 579,13 zł jako rodzaj zadań majątkowych, 

2. Na zdaniach zleconych zostaje wprowadzona dotacja na KDR w wysokości 269,00 zł. 

Plan dochodów po naniesionych zmianach wynosi 22 904 556,48 zł. 

 

Plan wydatków zostaje zmniejszony o kwotę 813 627,68 i zwiększony o kwotę 891 474,22 zł. Zostały zastosowane 

zmiany w działach: 

1. W dziale transport plan wydatków został dostosowany do kwot po przetargu a także zostały zastosowane 

zamiany w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg  plan został 

zmniejszony o kwotę 647 039,86 zł i zwiększony o kwotę 781 380,60 zł, 

2. W celu dołożenia do zadań inwestycyjnych na drogach jako wkład własny został zmniejszony plan o kwotę 

152 546,56 zł w dziale Gospodarka mieszkaniowa na zadaniu zagospodarowanie terenu i budowa nowego 

obiektu publicznego w miejscu budynku socjalno – administracyjnego typu „Zębiec”, 

3. W dziale Administracja Publiczna w rozdziale Promocja jednostek samorządu terytorialnego plan został 

zwiększony na paragrafie zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 2 000,00 zł i o kwotę 6 000,00 zł za 

paragrafie zakup usług pozostałych w związku z organizacją Nocy Świętojańskiej w Turtulu. 

4. W związku z rozliczeniem przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia  dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu plan zostaje zmniejszony o kwotę 13 881,26 zł. Pozostały niewykorzystane 

środki w wysokości 60 593,06 zł, które zostały policzone w następujący sposób: pozostałe środki z roku 2019 

w wysokości 7337,11 zostały dodane dochody wykonane z roku 2020 w wysokości43496,48 minus wydatki 

wykonane z roku 2020 w wysokości 30762,52 = 20071,07 do tej kwoty należy dodać wykonane dochody z roku 

2021 w wysokości 45710,73 i odjąć wykonane wydatki w roku 2021 to 26269,30 = 39512,50 i do tej kwoty 

dodajemy wykonane dochody z roku 2022 w wysokości 65968,58 zł i odejmujemy wykonane wydatki z roku 

2022 w wysokości 44 887,52 zł = 60593,06 zł. 

5. W dziale pomoc społeczna zostało zastosowane przesunięcie na kwotę 155,00 zł związane jest z opłatą składki 

na Fundusz Pracy od umowy zlecenia na świadczenie usług opiekuńczych. 

6. W dziale Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej zostaje zwiększony paragraf zwrot 

niewykorzystanych dotacji oraz płatności w związku z otrzymanym rozliczeniem projektu PPGR gdzie musimy 

zwrócić kwotę 14 363,00 zł. 

7. W dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zostały rozliczone środki jako niewykorzystane w roku 

2022 gdzie należy dołożyć kwotę 81 301,62 zł . ( kwota ta została rozliczona w następujący sposób :pozostałe 

środki z roku 2021 to 33 664,04 zł zostały dodane wykonane dochody roku 2022 w wysokości 882707,60 i 

odjęte wykonane wydatki w wysokości 816991,63 = 99380,01. Kwota 18 079,01 zł została dodana w 

poprzedniej uchwale dlatego zwiększenie jest na kwotę 81 301,62 zł. ) 

8. Na zadaniach zleconych zostaje zastosowane przesunięcie na 5 zł które jest związane z opłatą prowizji bankowej 

za przelewy dotyczące wypłat dodatków elektrycznych. 

9. W dziale Rodzina plan zostaje zwiększony o kwotę 269,00 zł jest to otrzymana dotacja na KDR. 

 

 

Plan wydatków budżetowych  po naniesionych zmianach wynosi 24 480 399,35 zł. 

 

Został uaktualniony załącznik wydatki majątkowe realizowane w roku 2023 w związku z rozstrzygniętymi 

przetargami  oraz zostało wprowadzone nowe zadanie na kwotę 6 000,00 zł z przeznaczeniem na Wsparcie 

finansowe na zakup sprzętu transportowego – zakup samochodu osobowego typu SUV na potrzeby Komendy 

Miejskiej Policji w Suwałkach . 

Został uaktualniony załącznik przychody i rozchody gdzie zostały wprowadzone wolne środki  zaangażowane 

w roku 2023 w wysokości 341 986,22, nadwyżka z lat ubiegłych zaangażowana w roku 2023 w wysokości 

1 371 255,82 oraz  

 Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z            

rozliczenia dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 



 

 

  

1) 17 470,95 zł -  Środki Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na wypłatę dodatku węglowego, 

2) 60 593,07 zł – wpływy z części opłaty na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 

za 2022 rok, oraz wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu za 2022 rok, 

3) 31 523,07 zł środki MF – środki z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe 

Przychody z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

95 000,05 zł – program Cyfrowa Gmina 



 

           Załącznik Nr 3 

           do zarządzenia Nr 396.2023 

           Wójta Gminy Jeleniewo 

           z dnia 24 marca 2023 r. 

           PROJEKT 

 

UCHWAŁA NR ………..2023 

RADY GMINY JELENIEWO 

z dnia ………….. 2023 r. 

 

 
w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności  zwierząt na terenie Gminy Jeleniewo w 2023 roku 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2023 r. poz. 40), w związku z art. 11a  ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz.572), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii, Rada 

Gminy Jeleniewo uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Jeleniewo w 2023 roku, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały, 

zwany dalej „Programem”. 

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeleniewo.  

 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

 

  



 

Załącznik 

do uchwały Nr ………… 

Rady Gminy Jeleniewo 

z dnia ………………. 
 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jeleniewo w 2023 roku 
 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Jeleniewo uchwały w sprawie „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jeleniewo w 

2023 r.”, zwanego dalej Programem, jest art.11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt 

(Dz.U. z 2022 r. poz. 572, 638). 

 

 

§ 1 
 Postanowienia ogólne 

 

Ilekroć w programie jest mowa o: 

1)   Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Jeleniewo; 

2)  Schronisku - należy przez to rozumieć  Schronisko zlokalizowane przy ul. Sianożęć 3A w 

Suwałkach; 

3) Zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, 

które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie  ma możliwości 

ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

4) Zwierzętach domowych- należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz 

z człowiekiem w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka 

w charakterze jego towarzysza; 

5) Zwierzętach gospodarskich – należy przez to rozumieć zwierzęta gospodarskie w rozumieniu 

przepisów o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich; 

6) Kotach wolno żyjących  – należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności ( 

żyjące w otoczeniu człowieka w stanie dzikim); 

7) Programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz  

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jeleniewo w 2023 roku. 

 

§ 2 

Wykonawcy programu 

Działania związane z realizacją programu prowadzi pracownik Urzędu Gminy Jeleniewo na 

stanowisku ds. rolnictwa, kultury i zabytków, przy pomocy: 

1) organizacji społecznych, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, 

2) podmiotu, prowadzącego Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Suwałkach, 

3) podmiotu wykonującego usługi z zakresu wyłapywania, transportu i dostarczania do 

schroniska bezdomnych zwierząt z terenu gminy Jeleniewo,  

4) gabinetu weterynaryjnego świadczącego usługi z zakresu całodobowej opieki weterynaryjnej 

w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

5) Posterunku Policji w Słobódce.  

 

§ 3 
Cele Programu 

 1. Celem programu jest: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jeleniewo, 

2) ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych, 

3) opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 



 

2. Stosownie do art.11a ust. 2 ustawy o ochronie zwierząt Program obejmuje realizację 

następujących zadań: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt   gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt. 

 

§ 4 

           Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

 

1. Gmina zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom poprzez utrzymywanie ich w schronisku dla 

bezdomnych zwierząt w Suwałkach, mieszczącego się przy ul. Sianożęć 3A 16-400 Suwałki na 

podstawie: porozumienia międzygminnego nr V/2022 Prezydenta Miasta Suwałk z dnia 21 

lutego 2022 r. w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Jeleniewo w 

schronisku dla zwierząt w Suwałkach na okres: 01.03.2022 r. – 31.12.2023 r. 

3. Zwierzęta nowoprzybyłe do schroniska poddawane są kwarantannie przez okres, co najmniej 14 

dni. 

4. Zwierzęta chore lub ranne poddawane są niezwłocznie leczeniu w schronisku, bezpośrednio po 

ich przyjęciu. 

5. Bezdomne zwierzęta trafiające do schroniska, jeśli nie udało się znaleźć ich właściciela, są 

znakowane poprzez nadanie numeru identyfikacyjnego, wprowadzane do bazy danych, co 

umożliwia ich identyfikację, a podczas wydawania ze schroniska do przypisania konkretnej, 

adoptującej  zwierzę osobie. 

6. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami określa Regulamin schroniska. 

 

§ 5 

                      Opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie  
 

 1. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami na terenie Gminy, w tym ich dokarmianie  

      realizowane jest przy współpracy z organizacjami pozarządowymi, których statutowym  celem 

działania jest ochrona zwierząt. 

2. Opieka ta obejmuje w szczególności:            

       1) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących; 

       2) zapewnienie opieki rannym i chorym kotom wolno żyjącym po przewiezieniu do schroniska 

przez firmę Marol. 

 

§ 6 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

 

1. Odławiania bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Jeleniewo dokonuje  firma „Marol” Mariusz 

Olszewski na podstawie zawartej umowy w tym zakresie. 

2. Odławiania bezdomnych zwierząt przebywających na terenie Gminy Jeleniewo może  być także 

prowadzone przez inne organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona 

zwierząt. 

3. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się, lub zostały 

porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod 

której opieką dotąd pozostawało. 

4. Odłowione zwierzęta domowe niezwłocznie przekazuje się do Schroniska. 



 

5. Odłowione zwierzęta gospodarskie oddawane są pod opiekę gospodarstwa rolnego wskazanego 

w § 10. 

6. Odłowione zwierzęta bezdomne, dla których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela po 

okresie 2 tygodni obserwacji mogą zostać zakwalifikowane do adopcji. 

7. Odławianie zwierząt bezdomnych i ich transport odbywa się zgodnie z obowiązującymi w tym 

zakresie przepisami prawa. 

 

§ 7 

    Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku 

 

Schronisko przeprowadza obligatoryjne zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt  przyjętych do 

schroniska (psów i kotów wolno żyjących), z wyjątkiem zwierząt u których istnieją 

przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów,  z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek. 

 

§ 8 

       Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt  

 

1. Schronisko szuka nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez prowadzenie działań 

zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt 

osobom zainteresowanym i zdolnym  zapewnić im należyte warunki bytowania;  

2. Gmina szuka nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez promocję adopcji zwierząt 

ze Schroniska oraz prowadzenie działań  zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli, 

m.in. umieszczanie ogłoszeń o adopcji  zwierząt na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Jeleniewo 

oraz na stronie  internetowej Gminy Jeleniewo www.jeleniewo.com.pl zakładka „Adopcja 

bezdomnych psów” 

3. Organizacje pozarządowe szukają nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez 

prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. 

 

§ 9 

Usypianie ślepych miotów zwierząt 

 

1. Ślepe mioty poddawane są eutanazji zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt; 

2. Usypianie ślepych miotów znajdujących się w schronisku jest dokonywane w schronisku w 

Suwałkach; 

3. Zabiegi usypiania ślepych miotów znajdujących się w schronisku wykonuje lekarz weterynarii 

zatrudniony w schronisku przy ul. Sianożęć 3A w Suwałkach. 

4.  Zabiegi usypiania ślepych miotów kotów wolno żyjących dokonywane są przez lekarza   

weterynarii: Gabinet weterynaryjny Jakub Kołdys z siedzibą w Wiżajnach na podstawie zawartej 

umowy. 

 

§ 10 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

 

Na gospodarstwo rolne zapewniające miejsca dla zwierząt gospodarskich w 2023 roku wskazuje się 

gospodarstwo rolne położone we wsi Malesowizna 5, gm. Jeleniewo, z którym Wójt Gminy 

Jeleniewo zawarł umowę w tym zakresie. 

 

§ 11 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt 

 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń z udziałem zwierząt 

bezdomnych (w szczególności: domowych i gospodarskich) oraz wolno żyjących, które mają miejsce 



 

na terenie gm. Jeleniewo i udzielanie pomocy tym zwierzętom realizowane jest przez służby 

weterynaryjne: Gabinet weterynaryjny Jakub Kołdys z siedzibą w Wiżajnach na podstawie zawartej 

umowy. 

 

§ 12 
Promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt 

 

Wójt Gminy Jeleniewo w ramach Programu prowadzi we współpracy z jednostkami organizacyjnymi 

Gminy Jeleniewo (tj. jednostkami oświatowymi i jednostką kultury) oraz organizacjami 

pozarządowymi, działania edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad 

zwierzętami, ich humanitarnego traktowania,  propagowania sterylizacji i kastracji oraz czipowania,  

a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

 

§ 13 

Finansowanie Programu 

 

1. Na realizację zadań w 2023 r. Gmina Jeleniewo zaplanowała środki w wysokości                      

87.000,00 zł (osiemdziesiąt siedem tysięcy złotych 00/100) z możliwością zwiększenia w razie 

potrzeby. 

 

2. Środki finansowe określone w ust.1 przeznacza się na realizację poniższych działań: 

1) pobyt psów w schronisku, transport, właściwe traktowanie i odżywianie, zapewnienie opieki 

i nadzoru weterynaryjnego – 83.000,00 zł, 

2) całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 2 

000,00zł, 

3) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, odłów, zabiegi sterylizacji i 

kastracji –  1 000,00 zł, 

4) koszty utrzymania zwierząt gospodarskich wymagających w danym momencie opieki - 

1.000,00 zł. 

 

  



 

 
 

           Załącznik Nr 4 

           do zarządzenia Nr 396.2023 

           Wójta Gminy Jeleniewo 

           z dnia 24 marca 2023 r. 

           PROJEKT 
 

UCHWAŁA NR ……2023 

RADY GMINY JELENIEWO 

z dnia ……………… 2023 r. 

 
w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Jeleniewo 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art 229 pkt 3, art. 237 § 1 i 3 i art. 238 § 1 ustawy z dnia  

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000, 1855  

i 2185) Rada Gminy Jeleniewo uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się uznać za bezzasadną skargę Pana AD. z dnia 9 marca 2023 roku na 

działalność Wójta Gminy Jeleniewo z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Jeleniewo. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 


